

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

АТ "Aloqabank"
Квартальные отчеты Банков

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:	
	Полное:	Aksiyadorlik tijorat "Aloqabank"
	Сокращенное:	АТ "Aloqabank"
	Наименование биржевого тикера:	ALKB, ALKBP
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
	Местонахождение:	Toshkent shahri, Shayxontohur tumani, Olmazor MFY, O'qchi ko'chasi, 2-uy
	Почтовый адрес:	100011, Toshkent shahri, Shayxontohur tumani, Olmazor MFY, O'qchi ko'chasi, 2-uy
	Адрес электронной почты:	info@aloqabank.uz (mailto:info@aloqabank.uz)
	Официальный веб-сайт:	www.aloqabank.uz (https://www.aloqabank.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	АТ "Aloqabank"
	Номер расчетного счета:	16103000900000401001
	МФО:	00401
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА	
	присвоенные регистрирующим органом:	48
	присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	200829053
	присвоенные органами государственной статистики	

КФС:	144
ОКПО:	15587940
ОКОНХ:	96120
СОАТО:	1726273

5

Бухгалтерский баланс		
Категории	тыс. сум.	
АКТИВЫ		
1. Кассовая наличность и другие платежные документы	507495663.00	497674460.00
2. К получению из ЦБРУ	1092509553.00	965412717.00
3. К получению из других банков	2287763938.00	2844549171.00
4. Счета купли и продажи	3797065844.00	4277065844.00
а. Ценные бумаги	3796760000.00	4276760000.00
б. Драгоценные металлы, монеты, камни	305844.00	305844.00
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи		
г. Счета купли-продажи, чистые	3823974877.00	4336722078.00
5 а. Инвестиции	1201431932.00	1225581932.00
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям		
в. Инвестиции, чистые	1201431932.00	1225581932.00
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом		
7. Кредиты и лизинговые операции	20702759749.00	21649790381.00
а. Брутто кредиты	20702759749.00	21649790381.00
б. Лизинговые операции, Брутто		

в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	118897627.00	113475258.00
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые	20583862122.00	21536315123.00
8 а. Купленные векселя		
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		
в. Купленные векселя, чистые		
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам	40490353.00	36236831.00
10. Основные средства, чистые	2877110107.00	2869314989.00
11. Начисленные проценты к получению	863596876.00	943278051.00
12. Другое собственное имущество банка	639306147.00	1070844168.00
а. Инвестиции в недвижимость		
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	639306147.00	1070844168.00
в. Минус:Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	21515655.00	18683456.00
г. Чистые, другое собственное имущество банка	617790492.00	1052160712.00
13. Другие активы	357179994.00	360909353.00
14. Итого активов	34253511751.00	36668155417.00
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
15. Депозиты до востребования	5545605219.00	5249506278.00
16.Сберегательные депозиты	1120637626.09	813240302.02
17. Срочные депозиты	9315980959.91	10929822057.98

18. К оплате в ЦБРУ	149039109.00	62748289.00
19. К оплате в другие банки	2029424943.00	1422508938.00
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом	1822659024.00	1514368198.00
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате	7731645246.00	6516406575.00
22. Субординированные долговые обязательства	1777899019.00	930771699.00
23. Начисленные проценты к оплате	218267823.00	284287662.00
24. Другие обязательства	577499951.00	4001846975.00
25. Итого обязательств	30288658920.00	31725506974.00
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
26. Уставный капитал	2832883297.00	3678140047.00
а. Акции - Обыкновенные	2829193297.00	3674450047.00
б.Акции - Привилегированные	3690000.00	3690000.00
27. Добавленный капитал	3906139.00	3906139.00
28. Резервный капитал.	584530080.00	622236946.00
а. Резервный фонд общего назначения	580988499.00	618706518.00
а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам		
б. Резерв на Девальвацию		
в. Другие резервы и фонды	3541581.00	3530428.00
29. Нераспределенная прибыль	543533315.00	638365311.00
30. Итого собственного капитала	3964852831.00	4942648443.00
31. Итого обязательств и собственного капитала	34253511751.00	36668155417.00

Категории	тыс. сум.	
1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	280110.00	
б. Процентные доходы по счетам в других банках	48994390.00	
в. Процентные доходы по купленным векселям		
г. Процентные доходы по инвестициям		
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	294860825.00	
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов		
ж. Процентные доходы по обяза-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка		
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	1606290219.00	
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом		
к. Другие процентные доходы		
л. Итого процентных доходов	1950425544.00	
2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ		
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	63327522.00	
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	77373284.66	
в. Процентные расходы по срочным депозитам	848943269.34	
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ		

д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	86472642.00	
е. Итого процентных расходов по депозитам	1076116718.00	
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	270321904.00	
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	69140078.00	
и. Другие процентные расходы	156698222.00	
к. Итого процентных расходов по займам	496160204.00	
л. Итого процентных расходов	1572276922.00	
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	378148622.00	
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	108438152.00	
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	269710470.00	
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	786786768.00	
б. Прибыль в иностранной валюте	101589701.00	
в. Прибыль от коммерческих операций		
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	34718911.00	
д. Другие беспроцентные доходы	292030918.00	
е. Итого беспроцентных доходов	1215126298.00	
5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ		

а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	671299823.00	
б. Убытки в иностранной валюте	30234095.00	
в. Убытки по счетам купли-продажи	10028623.00	
г. Убытки от инвестиций		
д. Другие беспроцентные расходы	2021.00	
е. Итого беспроцентных расходов	711564562.00	
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	773272206.00	
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ		
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	233391627.00	
б. Аренда и содержание	45712243.00	
в. Командировочные и транспортные расходы	5981365.00	
г. Административные расходы	26531073.00	
д. Репрезентация и благотворительность	66045998.00	
е. Расходы на износ	43134176.00	
ж. Страхование, налоги и другие расходы	61535529.00	
з. Итого операционных расходов	482332011.00	
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	38171411.00	
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	252768784.00	
а. Оценка налога на прибыль	779373.00	
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	251989411.00	

а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые		
б. Другие поправки к прибыли, чистые		
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	251989411.00	

7	Ответственные	
	Ф.И.О. руководителя исполнительного органа:	Irisbekova Kammuna Narinbayevna
	Ф.И.О. главного бухгалтера:	Qurbonov Odilbek Ruzmatovich
	Ф.И.О. уполномоченного лица, разместившего информацию на веб-сайте:	Chagayev Marat Batirovich

Источник: <https://openinfo.uz/reports/bank/quarter/1289>

Дата загрузки с портала: 25.08.2026

Дата подписания: 23.07.2026

АТ
“ALOQABANK”
Direktor



IRISBEKOVA KAMMUNA
NARINBAYEVNA